alterar o mencionado compromisso nos seguintes termos:

Cláusula Primeira - Fica prorrogado o prazo do Contrato nº 023/2018 por mais 12 (doze) meses, a contar de 05/09/2025, nas mesmas
condições preestabelecidas.

Cláusula Segunda - O valor mensal do contrato passará a ser R$ 25.466,63 (vinte e cinco mil quatrocentos e sessenta e seis reais e
sessenta e três centavos). E o valor anual do contrato passará a ser de R$ 305.599,56 (trezentos e cinco mil quinhentos e noventa e
nove reais e cinquenta e seis centavos).

Cláusula Terceira  - As despesas iniciais oriundas deste Termo Aditivo correrão à conta dos seguintes recursos orçamentários:
Programa de Trabalho 0612210152281228101, Fonte 1.752.0.00001, elemento de despesa 33903910, Nota de Empenho